最高裁秘書第1126号

令和3年4月16日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 』

司法行政文書開示通知書

令和2年7月9日付け（同月13日受付，第020278号）で申出があり， 同

年1 1月13日に補正がされました司法行政文耆の開示について， 下記のとおり開

示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

(1) 令和2年6月12日付け最高裁人調第333号最高裁判所長官書簡「叙位に

ついて」 （片面で2枚）

（2） 功績調書（片面で1枚）

（3） 履歴書（片面で4枚）

（4） 刑罰等調書（片面で1枚）

（5） 死亡診断書（片面で1枚）

（6） 令和2年5月18日付け社援第1034－2号大阪府福祉部地域福祉推進室

長回答「軍歴証明書の交付について」 （片面で1枚）

（7） 叙位審査票（片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

(1) 1の(1), (2)及び(7)の各文書には，個人識別情報及び公にすることにより栄典

事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがある情報が記載されており， これら

の情報は，行政機関情報公開法第5条第1号及び第6号に定める不開示情報に

相当することから， これらの情報が記載されている部分を開示しないこととし

た。

(2) 1の(3)から(6)までの各文書には，個人識別情報が記載されており， この情報

は行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することから，

この情報が記載されている部分を開示しないこととした。

開示の実施方法3

写しの送付

担当課 秘書課（文書室）電話OS (3264) 5652 (直通）

最高裁秘書第1 127号

令和3年4月16日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書不開示通知書

令和2年7月9日付け（同月13日受付，第020278号）で申出があり， 同

年1 1月13日に補正がされました司法行政文書の開示について，下記のとおり開

示しないこととしましたので通知します。

記

1 開示しないこととした司法行政文書の名称等

(1) 個人事項証明言

（2） 一部事項証明書

2 開示しないこととした理由

1の各文書には，個人識別情報が記載されており， これらの文書は，全体とし

て行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することから， 開

示しないこととした。

担当課秘書課（文書室）電話〔)3 （3264） 5652 （直通）

最高裁人調第333号

令和2年6月12日

鰯“倍内閣総理大臣安

最高裁判所長官大谷直人

叙位について

別紙の者は，別添功績調書のとおり国家又は公共に対する功績が顕著であるので，

叙位についてよろしくお取り計らい願いたい。

(別紙）

死亡叙位候補者 リ ス ト
d

（最高裁判所）

候補者氏名 死亡 年月 日

｜

’
’

目Ju1

~■ ■

寺ロゴ▲ ．n呈主 且■r,ロロ

必…・由。L甲耐亜 一凹阿

？酎器,饗､沮端､脚,曇E邑瑚‘ 占』静諦もL･立当脾郡錨1,祥

1コ 明

Ⅱ■■■

■F■

|合言■人

功 績 調 書

:凸 '1j,罫‘那一

履 歴 書

Ⅱ

本籍

現住所

ふりがな

玲名氏

事 項年号月日 発令庁

学歴

’
職歴

一
一
一

ﾉ

(1／4）

万

年号月日 事 項 発令庁

(2／4）

事 項年号月日 発令庁

〆

(3／4）

事 項年号月日 発令庁

=＝一

賞罰

’

●

(4／4）

「
一一一 －

1
刑罰等調書

氏名｜

生年月日■■■■ １
１
‐刑罰の有無（道路交通法違反及び自動車の保管場所の確保等に関する

法律違反による罰金刑を含むb )
1

2 破産宣告又は破産手続開始決定の有無

’
l

i

上記のとおり相違ありません。
へ

’

一
一

死亡診断書

「忘志1Fください。

1鯨
呈璽垂璽嘗一,…の死因鋒叶作虜の資料としても用いられます.糟害電一一一一 雪￥ー弓一一､一 できるだけ博し<香'いてください。

生年月日

|腱
氏 名

勲識瀦騨濁
死亡したとき

Ⅱ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

「曙人＊ヨム｣唯麹老蜂一

←發騨鑑識舗患
をいい対も

死亡したところの種別

死亡したところ
及びその種別

死亡したところ…で『8介直医
嘩･介優老人保健坤宙I心墾
L鐘合建睡の名酔韓け．1

剖
称

１醜
名

の率
の
一

FL一画 罹甲、図■四=b凸 串垂
て。

←‐介…介獲老人聖■画
の別をｶｯｺ内に毎､て準い

'蕊羅
L_

１
１

〈ア）直接死因〈ア）直接死因
死亡の原因

◆1糠､Ⅲ属畿感轟
唾…と唾の

評全､呼吸不全等は香
“いで<だ割、

(イ）（ア）の尿翻

(")(ｲ'の鳳闘’

I
､ー

◆1宮観主丑も死亡紅
彫畦与えた醒名を座
学的因麺挿啄酢さ官
いて<淫い

◆I権の辮曇理●置

蕊蕊’

日未潤”合
は､時､分等
の単位で曹い

《エ)（ウ）の原因
’

！ “中嘩亡唾合は｢妊坤何
週』､また､分娩中の死亡“合
一は『妊個寓蕊錨刺と書L，
て罐G殆

宝後4Z日来演唾亡唖翻ま
r…伺遍童後漬何日Jと露、

｛ て錨‘，
I観及び皿横に関係I上…
ついて､…擁”断名と周

寺一連のあ誘見等を書いて<鰭
’ &恥紺分解…ろ管報に
’ 謡､て勤麺を付し壷し､でくだ
ト 蝕玲

|鵜
直“…に房係
津もがI■の嘩
堅皇鈩奎盈ぽし

'た醜名等

Ⅱ

唾」

手術

解
剖

》
《
唾
ｊ
、
》
轄
蟻

一
》
》
一
》

事蝿

齢

函

↑死因の種掲

l

た

一た

》
、
》
》

が
・
が
ろ

陸
匡

l
＝一

。

~認
’外因死の

追加事項

◆伝岡又は推定
傭報の場合でも
書いてください

’ 「1住居Jとは､住宅､…期、
ぐ一老人ﾎ毛吻居倖輯仕金ず
れま“

鴎轡蝉い鍬撹で錘永棒
冬一具体釣嘩いて…L

手屋及醗況 ．－ － ■ －

I ’
画
０
■
西

▽
Ｂ
戸

似

．～＃５１硯、
０
口
■

皇
６
Ｊ
１
．

’
哩懸口謬面莇Br

1単胎率蛤《
｜

グラム

T駕羅鱗懲生後1年未滴で
病死した巴合の
追愈事項

妊娠・分娩時における母体の輯又は臭我 での妊媛の結果

’ ’
母の生年月日

昭和

平眠 年月日
令和

前回までの妊鰻の雷果

lfI拳聴 人

雍産児 鴎

〔妊銀麺逮以後に限る）
〔 ）…1綴2有

母子“…礎心魂桓痔b､てく
簿、

その べきことがら

上記のとおり露…する

’
陸 ］
、鯵撫所、介護医際院若しくは介
入保健施駿等の名称及び所在埴又
師の住所 ｜f

〔氏名》 医師

社援第1034-2号

令和2年5月1 8日

様

大阪府福祉部地域福祉推進室長

章歴証明書の交付について（回答）

侭依頼のあった標記について、下肥の
ﾆろ､骸当がありませんでした。者の軍歴証明にかかる本府保管資料の調査を行ったところ、

配

1 氏 名

2生年月日

3本籍

〃

【担当】

大阪府福祉部地域福祉推進室社会援穫謀

恩給援瞳グループ井田

…〒5"-鯛"大阪市･央区大手前二丁ヨ ｜
電話06-6944-6662

FAX O6-6941-0227
一一J

新型コロナ感染
症の影響による遅延 叙位審 査

(1／1）
壼
一
垂

僅罎
院亡日

最 l■■■|訓令年月 日
番，

号’
高裁判所

看「 ’
閣
議

受付日

’ ■■■’
．
－
ｋ
‐

現住 所

|旧 氏 名 等｜ ぺﾝﾈｰﾑ･芸名 ｜~可位がなふり

鐙’
氏

最終学歴 章｜ 表彰歴 l褒
一
一
季
》
餉
一
蟻

竃L上熈騒,‘阻睡￥'…錨；

咽

試験’ ’
発令年月日I 官 職 名 等日 !' 備考
！

’ W|:i‘ r写り蕊藍潤騒蕊…蝋期 ’
■

配 当申 砕田 ，'j-h廿I ■㎡劃

I'､

fEr酬毬， , , 吉'詑 鎧乱茎唯』 r･ヨ 1寿崔,-f
’

＆猫武4宝応召 函1趣:孝郵刮 ‘~』. ｜融鰯電函酬

私且糊.'聴量臨調迩胤 ｜ 職…

鼎』･缶‘ 郎晦鞘醗F1蹴埋輔’ 酋壁‘鯛
』 I

『
宮
川
明
呵
軸
偶
Ⅲ

ｌ
川
Ⅱ

程智曲弔;謡一 ・準‘弼弓,鋼 配｜ 嗜蛙，唾量 ‘P‘皿月報齢 ，曲角↑・

ザ

少■ ↓斗宙 固唾 r『P T, ロ雁羊蛍句皿Y■■ ．ー，

’’ 一…

証ト

薊
決
定
一
係
一
申
立

B

P－

叙位審査票(A）

1，率